

# 28 listopada 2018

Gdynia: 100. rocznica utworzenia Marynarki Wojennej



- Józef Piłsudski.

Obchodzona w tym roku rocznica 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości nierozdzielnie łączy się ze 100-leciem utworzenia Marynarki Wojennej. W środę, 28 listopada, na Skwerze Kościuszki odbyły się obchody głównych uroczystości rocznicowych.

Dla podkreślenia rangi obchodów 100-lecia utworzenia morskiego rodzaju Sił Zbrojnych na wszystkich okrętach MW o godz. 8.00 podniesiona została wielka gala banderowa.

O godz. 9.00 na cmentarzu Marynarki Wojennej w Gdyni-Oksywiu delegacje złożyły wiązanki kwiatów, w panteonie bohaterów Marynarki Wojennej, a następnie udały się do kościoła garnizonowego na mszę świętą w intencji wszystkich żołnierzy w marynarskich mundurach. Uroczystej Eucharystii przewodniczył i wygłosił okolicznościowe słowo Boże Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. bryg. Józef Guzdek. Przed Mszą Świętą w kościele garnizonowym nastąpiło odsłonięcie tablicy upamiętniającej 100-rocznicę utworzenia Marynarki Wojennej.

Podczas centralnych uroczystości 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej, połączonych z uroczystą odprawą wart przy Pomniku Polska Morska na Skwerze Kościuszki, z Okrętu Muzeum ORP Błyskawica oddany został salut świąteczny złożony z 21 wystrzałów armatnich. To największa możliwa liczba strzałów oddawanych jedynie prezydentowi, głowom obcych państw oraz w trakcie najważniejszych świąt wojskowych i państwowych. Dzień wcześniej miało miejsce złożenie wiązanki kwiatów na wodach Zatoki Gdańskiej ku pamięci poległych marynarzy oraz uroczysty capstrzyk z okazji 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej.

W 100. rocznicę utworzenia Marynarki Wojennej, 28 listopada, przy nabrzeżu Skweru Kościuszki w Gdyni zacumowały i zostały udostępnione do zwiedzania trzy okręty Marynarki Wojennej: okręt rakietowy ORP Grom, niszczyciel min ORP Kormoran i okręt podwodny ORP Sęp. Ponadto można było bezpłatnie zwiedzić Okręt – Muzeum ORP Błyskawica oraz otwartą w dniu 28 listopada stałą wystawę „Mamy rozkaz Cię utrzymać” w Muzeum Marynarki Wojennej.

Tekst:TW

Zdjęcia: Krzysztof Miłosz AMW